

استقبال آبی‌ها از تاخیر در آغاز لیگ؛ استقلال تا ۲۸ آبان فرصت دارد نه اول آبان

فرصتی برای بازگردن پنجره، ثبت قراردادها و برگرداندن کریمی

استقلال، او کادر بسیار شلوغی را به همراه خودش مشغول کار کرده و جالب اینکه در همین مدت نیز برخی تغییرات پیاپی از جمله تغییر بدنساز و ناهاهنگی برای انتخاب نفر اول سروصدای زیادی به پا کرده و مدت‌ها خبرساز شده، اما واقعیت این است که همچنان فکری برای انتخاب نفر اول به عنوان مغز متفکر کادرفنی و دستیار اصلی خود موفق به یک انتخاب درست نشده و بعد از اینکه فاضلی در نساجی ماندگار شد، صحبت‌هایی در خصوص وحید رضایی و امید نمازی در کادرفنی استقلال به عنوان دستیار اول به گوش رسید که در نهایت یک فرد گمنام به نام امیدعلی دفتری در این سمت کار خودش را در استقلال آغاز کرد. بنابراین چه‌بسا انسجام و هماهنگی کادرفنی نیز با این اتفاقات کمی خدشه‌دار شده که حالا یک هفته فرصت برای ترمیم کادرفنی وجود خواهد داشت.

رویا و کروناهی‌ها

استقلال یکی از تیم‌هایی بود که فصل گذشته از ناحیه کرونا ضرر کرد و حتی در یک مقطع زمانی کار به جایی رسید که یک دیدار این تیم نیز به خاطر وجود بازیکنان بی‌شمار کروناهی لغو به تاریخ دیگری موکل شد. با آغاز فصل جدید نیز همچنان کرونا دست از سر آبی‌ها برنداشته و حالا خبر می‌رسد بازیکنانی مثل دانشگر، مهدی پور، اسماعیلی و یکی، دوبار یک جوان این تیم به کرونا مبتلا شده‌اند و باید قرنطینه دو هفته‌ای را رعایت کنند تا دوباره بتوانند به دست آوردن سلامتی خود و سپری کردن دوران کرونا به تمرینات اضافه شوند. به اضافه اینکه طی چند روز گذشته وریا غفوری به خاطر مصدومیت اخیر خود نتوانسته بود درست و حسابی در تمرینات هم‌بازنش را همراهی کرده و همین دو موضوع نگرانی‌های کادرفنی را افزایش داده و حالا با تعویق یک هفته‌ای لیگ مطمئناً از این جهت نیز استقلال‌ها بهره‌لرزم را خواهند برد.

تعیین تکلیف کریمی، میلیج و رشید

همان‌طور که با ذکر دلایل مختلفی اشاره کردیم شاید استقلال بین تیم‌های لیگ برتری از تعویق یک هفته‌ای آغاز رقابت‌های لیگ برتر بیشترین بهره را ببرد. البته در این بین شاید به خاطر شرایط مشابه یعنی مشخص نبودن وضعیت برخی بازیکنان پرسپولیس و دیر آغاز شدن تمرینات این تیم سرخابی‌ها از این لحاظ وجه مشترکی داشته باشند به هر دو تیم از این اتفاق خوشحال باشند اما در جمع آبی‌پوشان همچنان بازیکنانی مثل علی کریمی و هروویه میلیج تکلیف‌شان با این تیم برای فصل آینده مشخص نیست، هرچند گفته می‌شود میلیج به احتمال زیاد ماندگار است و کریمی هم در نهایت آبی‌پوش خواهد ماند اما این اتفاق هرچقدر هم دیر رقم بخورد با این تعویق یک هفته‌ای آغاز رقابت‌ها ۱۶ آبان، به سود استقلال خواهد بود تا در صورت اضافه شدن این دو بازیکن آنها نیز با سایر هم‌بازیان‌شان به هماهنگی نسبی و مطلوب برسند.

ضمن اینکه احتمالاً تا قبل از این تاریخ تکلیف قرارداد رشید مظاهری نیز مشخص خواهد شد که آیا می‌تواند برای استقلال بازی کند یا اینکه باید مدتی محروم بماند!



همچنان این تیم از وجود سرمربی و کادرفنی محروم بود و هنوز مشخص نبود چه کسی در فصل جدید سکان هدایت آبی‌پوشان را عهده‌دار می‌شود و دقیقاً در همان شبی که وریا غفوری، کاپیتان استقلال در فضای مجازی اعلام کرد آبی‌پوشان چه با مربی و چه بدون مربی استارت کار خود را خواهند زد، درست در همان شب محمود فکری به عنوان سرمربی استقلال معرفی شد و کار را با این تیم آغاز کرد. طبق گفته بیشتر کارشناسان، تیم‌های حاضر در لیگ برتر حداقل به هشت هفته بدنسازی و یکی، دو هفته کارهای فنی و هماهنگی برای حضور در یک فصل موفق نیاز دارند، هرچند شرایطی که شیوع کرونا ایجاد کرده موجب آن شد که فصل قبل با تاخیر به پایان برسد، تقریباً برای فصل جدید نیز شرایط برابری را برای بیشتر تیم‌ها به وجود آورده است و هیچ‌کدام از آنها نتوانستند فرصت آماده‌سازی ایده‌آل را داشته باشند، اما این درحالی است که شاید از آن روزی که فکری کار خود را آغاز کرد تا آغاز فصل جدید به خاطر آغاز به کار کادر جدید بیشتر از ۱۰ هفته فاصله نبوده که البته همین یک هفته تعویق رقابت‌ها می‌تواند حتی چند درصد به آماده‌سازی و هماهنگی استقلال‌ها کمک کند.

کادر شلوغ و پیدا نکردن نفر اول

گذشته از این صحبت‌ها، با آغاز به کار محمود فکری در

نقل و انتقالاتی این تیم اشاره کرد. البته در بالا اعلام کردیم تا قبل از ۲۹ آبان در صورتی که پنجره استقلال باز شود این باشگاه می‌تواند خریدهای جدید خود را به ثبت برساند اما اگر این اتفاق یعنی باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال تا پیش از این تا قبل از ۱۰ آبان محقق نمی‌شود این باشگاه به هیچ‌وجه مثل آسیا حق استفاده از بازیکنان جدید را نداشت و این درحالی است که حالا با تمدید یک هفته‌ای آغاز فصل بیستم مدیران باشگاه یک هفته بیشتر برای باز کردن پنجره استقلال فرصت خواهند داشت، هرچند اگر بازم این اتفاق نیفتد تا قبل از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی فوتبال ایران همچنان این مهلت برای استقلال‌ها موجود است، با این تفاوت که آنها در هفته‌های ابتدایی فرصت استفاده از بازیکنان جدید را از دست خواهند داد.

دیر آغاز کردن و ناهاهنگی

به جز پرسپولیس که به خاطر رسیدن به فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا چند روزی بیشتر در قطر باقی مانده و به همین نسبت تمریناتش را در تهران دیرتر از سایرین آغاز کرد، استقلال نیز با وجود آنکه حداقل یک هفته زودتر از پرسپولیس به تهران بازگشته بود تمرینات خود را دیرتر از سایر همه تیم‌ها آغاز کرد که البته دلیل آن هم به خاطر تغییرات مدیریتی و کادرفنی این تیم بود که تا دو روز قبل از آغاز کار

همان‌طور که در اصل خبر سازمان لیگ به آن اشاره شده، هر تیم تا اول آبان حداقل نام ۱۴ بازیکن خود را باید در سازمان لیگ به ثبت برساند که این تعداد می‌تواند اسمی بازیکنان فصل گذشته این تیم باشد و سایر بازیکنان از جمله خریدهای جدید می‌توانند تا پایان روز ۲۸ آبان یعنی روز بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی در ایران به فهرست تیم‌ها اضافه شوند و این یعنی اگر تا اول آبان نیز پنجره استقلال باز نمی‌شود و این اتفاق بعد از این تاریخ محقق شود، همچنان تا قبل از ساعت یک‌دقیقه باامداد ۲۹ آبان می‌توان خریدهای جدید استقلال را به ثبت رساند تا این باشگاه بتواند از آنها استفاده کند. ازسوی دیگر با توجه به اینکه تاریخ آغاز فصل بیستم لیگ برتر یک هفته به تعویق افتاده است این احتمال وجود دارد که ثبت اسمی حداقل ۱۴ بازیکن تیم‌های لیگ برتری در سازمان لیگ نیز یک هفته به تعویق افتاده و تا هشتم آبان این فرصت تمدید شود.

فرصتی برای باز کردن پنجره

جدا از نگرانی بی‌دلیل آبی‌ها در خصوص ثبت قرارداد بازیکنان جدید این تیم نکته دیگری هم وجود دارد که به موجب آن بتوان استقلال‌ها و به خصوص کادرفنی و مدیریت این تیم را شادمان از تاخیر یک هفته‌ای آغاز لیگ دانست که از جمله آنها می‌توان به داشتن فرصت هرچه بیشتر برای باز کردن پنجره



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

انتشار یک خبر در روز گذشته مبنی بر اینکه فدراسیون پزشکی خواستار تعویق مسابقات لیگ بیستم شد به نوعی خوشحالی استقلال‌ها را در پی داشت. در حالی که سازمان لیگ برنامه لیگ برتر فصل جدید فوتبال را اعلام کرده بود اما فدراسیون پزشکی-ورزشی با ارسال نامه‌ای خواستار تعویق یک هفته‌ای لیگ شد. محمداسد مسجدی، سرپرست فدراسیون پزشکی-ورزشی با اعلام این خبر گفت: «با توجه به شرایط بحران کرونا ما به سازمان لیگ نامه زدیم و از آنها خواستیم مسابقات را از ۱۶ آبان آغاز کنند. در نهایت نیز شروع مسابقات لیگ برتر بیستم به تاریخ ۱۶ آبان ۱۳۹۹ موکول شد. پیش از این قرار بود رقابت‌ها از ۱۰ آبان آغاز شود.»

این درحالی است که استقلال‌ها به خاطر شرایط روزهای پایانی فصل گذشته هنوز از لحاظ مسائلی مثل مباحث مدیریتی یا فنی و انسجام تیمی به ثبات نرسیده و همین تاخیر یک هفته‌ای بهترین فرصت برای آبی‌ها در این برهه زمانی به شمار می‌رود تا با حل مشکلات مختلف خود حداقل چند درصدی نسبت به آنچه از قبل به عنوان تاریخ آغاز رقابت‌های فصل بیستم لیگ برتر مشخص شده بود آماده‌تر و هماهنگ‌تر شوند. مباحثی مثل بسته بودن پنجره، ناهاهنگی به خاطر دیر آغاز شدن تمرینات و عدم تعیین تکلیف ستارگانی مانند علی کریمی و میلیج و سایر ابهامات و مشکلات دیگر که هنوز بین استقلال‌ها لاینحل باقی مانده است، شاید در فرصت یک هفته‌ای به وجود آمده به‌طور کامل حل و فصل شود و مطمئناً زمان بیشتری را در اختیار مدیران و مربیان این تیم خواهد گذاشت تا در این فرصت بتوانند برخی مشکلات و ایرادات را برطرف کنند.

نگرانی بی‌دلیل هواداران

سازمان لیگ فوتبال ایران هفته گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد با توجه به شروع مسابقات لیگ برتر بیستم فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از تاریخ ۱۰ آبان، باشگاه‌ها تا روز پنجشنبه اول آبان ۱۳۹۹ باید حداقل قرارداد ۱۴ بازیکن خود را در سازمان لیگ ثبت کنند.

البته بعد از انتشار این خبر برخی رسانه‌ها در فضای مجازی با اصلاح آن و حذف خط پایانی خبر مبنی بر اینکه «تا پنجشنبه اول آبان تیم‌ها باید حداقل قرارداد ۱۴ بازیکن را در سازمان لیگ ثبت کنند» موجبات نگرانی هواداران استقلال را ایجاد کرده و همین موضوع باعث شد دغدغه جدیدی بین آبی‌دوستان ایجاد شود مبنی بر اینکه با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال در صورتی که تا اول آبان این پنجره باز نشود خریدهای جدید این باشگاه مثل رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا از همراهی این تیم حداقل به مدت یک نیم فصل محروم می‌شوند و استقلال باید با بازیکنان فصل گذشته خود لیگ بیستم را آغاز کند.

این درحالی است که پیگیری‌های «فرهختگان» حاکی از آن است که این نگرانی استقلال‌ها بی‌دلیل بوده چراکه

گزارش



آرش محمدی روزنامه‌نگار

تیم پرسپولیس رفته رفته شکل اصلی خود را پیدا می‌کند و با پیوستن نفرات اصلی و ملی‌پوش به جمع سایر شاگردان یحیی گل محمدی، او می‌تواند برای حضوری پر قدرت در رقابت‌های پیش رو تیمش را تمرین دهد و با ایجاد هماهنگی بیشتر بین شاگردانش به عنوان مدافع عنوان قهرمانی یا به رقابت‌های لیگ برتر بگذارد و البته برای فینال آسیا نیز برنامه‌ریزی کند. در این بین برخی از حواشی، باشگاه و کادرفنی را تحت فشار قرار داده و اجازه نمی‌دهد آنها بتوانند روی موضوع خاصی متمرکز شوند و البته فضای مجازی هم در این بین کمک شایانی به حاشیه‌سازان کرده تا آنها بتوانند به راحتی و با درج اخباری غیرموفق علاوه بر جمع کردن مخاطبان بیشتر، به اهدافی که در سر دارند برسند و البته رویکرد مدیران پرسپولیس در قبال اخبار حاشیه‌ای هم کمک کرده تا اخبار نادرست خیلی زود دست‌به‌دست شود و هواداران را دچار نگرانی کند. یکی از مباحثی که دیروز مطرح شد و تا حد زیادی در رسانه‌های مجازی دست‌به‌دست چرخید، موضوع فسخ قرارداد شجاع خلیل‌زاده با پرسپولیس و مشکلاتی که این اقدام برای او و سرخ‌ها ایجاد می‌کند، بود.

شجاع فسخ نکرده است

اخباری که دیروز در رسانه‌های هواداری و شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شد به فسخ قرارداد خلیل‌زاده با پرسپولیس و به تبعیت از آن، محرومیت او از حضور در دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا ارتباط داشت. افرادی که این خبر را منتشر کردند بر این باور بودند که این فسخ قرارداد به دست کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده و با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس، او نمی‌تواند در صورت توافق و ثبت یک قرارداد جدید در فینال آسیا با پیراهن سرخ به میدان برود.

«فرهختگان» بررسی کرد؛ مدافع ملی‌پوش پرسپولیس از حضور در فینال آسیا محروم شد؟

باشگاه: با شجاع توافق کردیم، فسخ نکرده است

کارشناس حقوقی: مشکلی برای حضور خلیل‌زاده در فینال نیست

اعلام قرار بود دیروز به باشگاه برود به تعویق بیفتد.

باختر: حضور شجاع در فینال آسیا بلامانع است

با توجه به اتفاقاتی که بعد از دیدار با النصر عربستان رخ داد و ادعای آنها در خصوص غیرقانونی بودن بازیکنان جدید پرسپولیس، حالا کارشناسان و اهالی رسانه اتفاقات این چنینی را بیشتر مورد رصد قرار می‌دهند تا در آینده مشکلی برای نمایندگان کشورمان ایجاد نشود. در خصوص شرایط فسخ قرارداد شجاع خلیل‌زاده و ایرادات قانونی که می‌تواند حضور او در فینال آسیا ایجاد کند با محمدرسول باختر، کارشناس حقوقی فوتبال هم‌کلام شدیم. او در این خصوص به خبرنگار «فرهختگان» گفت: «در

امروز و فردای شجاع و نگرانی هواداران

با اینکه حالا چند روز است که باشگاه ادعا می‌کند با شجاع توافقات لازم را جهت ادامه همکاری صورت داده و هیچ مشکلی برای امضای قرارداد و حضور او در تمرینات تیم وجود ندارد اما در این چند روز او با باشگاه حاضر نشده تا منتم جدید قراردادش را امضا کند و همین موضوع به علامت سوال و جای نگرانی هواداران سرخ تبدیل شده است. در این خصوص شنیده می‌شود که او برای امضای قرارداد جدید باید پولی از باشگاه دریافت کند و تا زمانی که این پول حاضر نشود او حاضر نیست که پای توافق جدید را امضا کند و با توجه به اینکه باشگاه پرسپولیس این روزها از لحاظ مالی در شرایط بدی قرار دارد، هنوز نتوانسته این مبلغ را تهیه کند و همین موضوع باعث شده که حضور این بازیکن که در آخرین

در این بین اما باشگاه پرسپولیس بدون توجه به حواشی و صحبت‌ها، مشغول رفتن وقت امور جاری بود و علت سکوت مدیران سرخ هم به استعلاماتی مربوط می‌شد که آنها از سازمان لیگ گرفته بودند و می‌دانستند که جای هیچ شک و شبهه‌ای وجود ندارد.

در خصوص این موضوع باشگاه پرسپولیس بعد از استعلام از سازمان لیگ متوجه شده که شجاع خلیل‌زاده اصلاً قراردادش را فسخ نکرده و تنها تهدید به فسخ قرارداد کرده و به باشگاه نیز مهلتی ۱۰ روزه برای دریافت طلب‌هایش داده است. طبق اعلام باشگاه پرسپولیس به روزنامه «فرهختگان»، آنها پیش از پایان این مهلت ۱۰ روزه که چهارشنبه هفته گذشته بود با شجاع به توافق رسیدند تا مشکلی باشگاه پرسپولیس را در قبال این بازیکن تهدید نکند.

ادعای قطری‌ها، خلیل‌زاده با الریان تمام کرده است!

مدیر رسانه‌ای پرسپولیس: در مورد بشار هم همین را گفتند

او در مورد ادعای رسانه‌های عربی گفت: «آنها در مورد بشار هم زیاد از این مطلب‌ها نوشتند و حتی ادعا کردند که کارش با القطر تمام شده است، اما دیدید که بشار در پرسپولیس ماندگار شد و ادعای آنها کاملاً بیهوده است. در مورد شجاع هم اوضاع به همین شکل است و قطعاً منابع آنها آن قدر قوی نیستند که اخبار موثقی در اختیارشان قرار دهند.»

یکی از اخباری که در رسانه‌ها و به نقل از خبرگزاری‌ها و روزنامه‌های قطری منتشر شد، بحث قرارداد شجاع خلیل‌زاده با الریان قطر بود که با توجه به عدم حضور این بازیکن در باشگاه، تا حدود زیادی به واقعیت نزدیک بود و باعث شد تا هواداران پرسپولیس مدام در مورد دلیل حضور نیافتن شجاع در باشگاه سوال کنند.

در این خصوص مدیر رسانه‌ای پرسپولیس به خبرنگار «فرهختگان» گفت: «اصلاً موضوع حضور او در فوتبال قطر دیگر مطرح نیست و طبق اخباری که من دارم توافقات با این بازیکن صورت گرفته و تنها امضای قرارداد باقی مانده که آن هم فکر می‌کنم نهایتاً امروز انجام شود.»

ابتدا باید بگویم صحبت‌هایی که امروز مطرح شده بیشتر از عدم اطلاع از قوانین است و در همین ابتدا باید بگویم حضور شجاع خلیل‌زاده در فینال آسیا هیچ مشکلی ندارد.»

او ادامه داد: «مگر آخرین مرتبه که کنفدراسیون فوتبال آسیا لیست بازیکنان پرسپولیس را دریافت کرده شانزدهم شهریورماه نبوده؟ باین ترتیب پرسپولیس لیست جدیدی هم به AFC ارسال نکرده که بگویم پرسپولیس نام این بازیکن را از لیست خود خارج کرده است و به این ترتیب خلیل‌زاده هیچ‌گونه قانونی برای همراهی کردن پرسپولیس در بازی‌های لیگ برتر و فینال آسیا ندارد.»

این کارشناس حقوقی فوتبال کشور در ادامه خاطرنشان کرد: «وقتی یک بازیکن از طریق فدراسیون فوتبال اقدام به فسخ قرارداد می‌کند، این فسخ به کنفدراسیون فوتبال ارسال نمی‌شود و البته در هیچ کجای دنیا هم این اتفاق رخ نمی‌دهد، اما اصلاً بنا بر این بگذاریم که بازیکن به دلیل عدم دریافت مطالباتش، فسخ یکطرفه از طریق AFC انجام داده و خواهان دریافت مطالباتش شده است. در این صورت هم با خلیل‌زاده با یک قرارداد جدید می‌تواند پرسپولیس را همراهی کند و حتی بسته بودن پنجره نقل و انتقالات این باشگاه هم مانعی برای حضور مجدد شجاع خلیل‌زاده در پرسپولیس ایجاد نمی‌کند.»

باختر در خاتمه افزود: «اگر شجاع به‌طور مثال به یک تیم دیگر بپیوندد در این صورت می‌شود بازیکن سابق پرسپولیس و دیگر نمی‌تواند تا باز شدن پنجره به پرسپولیس برگردد. اما او فعلاً بازیکن پیشین پرسپولیس است و منعی برای تمدید قرارداد یا امضای قرارداد جدید ندارد و فیفا تنها جذب بازیکن جدید را برای پرسپولیس ممنوع کرده است.»

